

## رتبه بندی معلمان بالاخره اجرایی می‌شود؛ شروعی برای پایان طرحی بزرگ

**گروه علمی و آموزشی** – طرح رتبه بندی معلمان به تصویب هیئت دولت رسیده و وزارت آموزش و پرورش از ۳۱ شهریور ۱۴۰۰ ملزم به اجرایی کردن آن شده است.

آیین نامه اجرایی ناظر به قانون رتبه‌بندی معلمان در نشست هیئت وزیران مطرح و تصویب شد. این آیین نامه هفت جلسه در کمیسیون‌های متعدد دولت مورد بررسی قرار گرفت و با توجه به جایگاه معلمان گرامی و جامعه فرهنگیان موضوع نیاز به بررسی‌های کامل داشت تاشان آن‌ها رعایت‌شود و با در نظر گرفتن تمام جوانب، کلیات آیین نامه به تصویب دولت رسید.

این سخنان کوتاه، گفت و گوی بهادری جهومی، سخنگوی دولت سیزدهم در حاشیه نشست هیئت دولت با خبرنگاران بود.

این صحبت‌ها به معنای آن بود که پس از گذشت ۱۰ سال از مطرح شدن این طرح و حضور ۶ وزیر در مسند ریاست آموزش و پرورش بالاخره اجرایی شدن قانون رتبه بندی معلمان به انتها می رسد.

مدیران این وزارت‌خانه مهم از تاریخ ۳۱ شهریور ۱۴۰۰ ملزم هستند ضمن تدوین آیین‌نامه اجرایی این قانون، آن را به مرحله اجرا درآورند.

پس از تصویب این طرح سخنگوی وزارت آموزش و پرورش نیز با تنها انتشار یک توئیت در صفحه مجازی خود خبر از تصویب این طرح و اجرایی شدن آن داد. طرحی که با توجه به مشکلاتی که داشته و زمانی که در این سال‌ها از آن گذشته است، فرهنگیان چندان به آن امیدوار نیستند و حتی به بعضی از موارد تصویب شده این طرح مانند برگزار آزمون برای این رتبه بندی اعتراضاتی داشتند. حسین حق وردی، عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی در این باره گفت: بر اساس کلیاتی که در جلسه هیئت دولت تصویب شده است، فعلا دیگر آزمونی وجود ندارد و رتبه بندی معلمان بدون آزمون انجام خواهد شد.

بنابراین رتبه بندی معلمان بر اساس نص قانونی که مجلس تصویب کرده است، اجرا می‌شود؛ چرا که در آن نیز اسمی از آزمون نیامده است.

این صحبت‌ها در شرایطی مطرح شده‌اند که پیش از این یوسف نوری، وزیر آموزش و پرورش از الزامی بودن برگزاری آزمون برای طرح رتبه بندی معلمان گفته و انجام این کار را برای اجرایی کردن طرح رتبه بندی مهم خوانده بود.

علی نیکزاد، نایب رئیس مجلس شورای اسلامی نیز در این باره گفت: نباید شیرینی اجرای طرح رتبه‌بندی معلمان در کام فرهنگیان تلخ شود؛ بلکه بهتر است هر چه سریع‌تر وزیر آموزش و پرورش بدون تعلل و تاخیر اجرای آن را آغاز کرده و از شهریور سال گذشته پرداخت مابه‌التفاوت حقوق معلمان را در قالب این طرح انجام دهد.

نایب رئیس مجلس شورای اسلامی با عنوان کردن افزایش حقوق معلمان با اجرایی شدن طرح رتبه بندی گفت: به نظر می‌رسد با قانون رتبه‌بندی معلمان حقوق فرهنگیان به طور متوسط سه تا ۶ میلیون تومان افزایش یافته و در کنار افزایش حقوق، جایگاه معنوی و شان و منزلت معلمان نیز در گروه‌های مختلف حفظ خواهد شد. نیکزاد گفت: در اجرای این قانون معلوم نیست وزیر آموزش و پرورش به دنبال چه موضوعی است که در روند اجرای آن تعلل و تاخیر ایجاد کرده و بهتر است هر چه سریع‌تر این قانون اجرایی و عملیاتی شود.

معاون حقوقی و امور مجلس وزارت آموزش و پرورش با اعلام آمادگی کامل وزارت آموزش و پرورش برای اجرایی کردن طرح رتبه بندی درباره آخرین وضعیت این طرح گفت: آمادگی کامل اجرایی کردن این طرح از سوی وزارت آموزش و پرورش وجود دارد و با توجه به مهلت داده شده منتظر هستیم که دولت تاییده‌ای پیش نویس را به ما ابلاغ و آن را نهایی کند.

به گفته این مسئول وزیر به تمامی استان‌ها و ۷۵۰۰ اداره، کار تنظیم اطلاعات معلمان زیر مجموعه خود را بر اساس امتیاز ابلاغ کرده است.

او گفت: ما مدرآموزش و پرورش برای این طرح موفقیم که ۸۰۴ هزار معلم را بر اساس امتیازاتی که کسب می‌کنند به گروه‌های پنج گانه آموزشیار معلم، مربی معلم، استادیار معلم و دانش یار معلم و استاد معلم تقسیم کنیم.

**گسروه علمی و آموزشی** –

اعضای شورای عالی انقلاب فرهنگی پس از چندین جلسه بررسی، طرح اصلاح و تکمیل سیاست‌های سنجش و پذیرش دانش آموزان برای ورود به دانشگاه را به تصویب نهایی رساندند. این سیاست‌های کنکوری جدید به تدریج و در مدت ۴ سال عملیاتی خواهد شد به این نحو که در سال‌های ۱۴۰۲ و ۱۴۰۳ فقط نایب تحصیلی سال دوازدهم دانش آموزان، در سال ۱۴۰۴ نایب تحصیلی سال‌های یازدهم و دوازدهم و در سال ۱۴۰۵ نایب تحصیلی و معدل سال‌های دهم تا دوازدهم تعیین کنند. سال‌های دهم، یازدهم و دوازدهم سنجش و پذیرش دانش آموزان در دانشگاه خواهد بود.

بر این اساس کنکور سالی ۲

بسال و تنها از دروس تخصصی هر رشته بر گزار خواهد شد و سهمی ۴۰ درصدی در سنجش توان علمی داوطلبان ورود به دانشگاه دارد.

همچنین دانش آموزان مجاز خواهند بود برای بهبود معدل و سوابق تحصیلی خود، تا ۱۰ بار در امتحانات سال‌های دهم، یازدهم و دوازدهم دبیرستان شرکت کنند.

**چگونگی تاثیر سوابقه تحصیلی برای داوطلبان نظام**

«عبدالرسول پورعباس» رئیس سازمان سنجش آموزش کشور درباره چگونگی تاثیر سوابق تحصیلی داوطلبان نظام قدیم آموزشی، گفت: تصمیم گیری برای این افراد برعهده شورای سنجش و پذیرش دانشجو است. ماده ۹ قانون سنجش و پذیرش می‌گوید تصمیم در مورد تاثیر سابقه تحصیلی برای کسانی که سابقه دارند

– «عبدالرسول پورعباس» رئیس

سازمان سنجش آموزش کشور درباره چگونگی تاثیر سوابق تحصیلی داوطلبان نظام قدیم آموزشی، گفت: تصمیم گیری برای این افراد برعهده شورای سنجش و پذیرش دانشجو

است. ماده ۹ قانون سنجش و پذیرش می‌گوید تصمیم در مورد تاثیر سابقه تحصیلی برای کسانی که سابقه دارند

– «عبدالرسول پورعباس» رئیس

سازمان سنجش آموزش کشور درباره چگونگی تاثیر سوابق تحصیلی داوطلبان نظام قدیم آموزشی، گفت: تصمیم گیری برای این افراد برعهده شورای سنجش و پذیرش دانشجو است. ماده ۹ قانون سنجش و پذیرش می‌گوید تصمیم در مورد تاثیر سابقه تحصیلی برای کسانی که سابقه دارند

– «عبدالرسول پورعباس» رئیس سازمان سنجش آموزش کشور

دندانرد در شورای سنجش و پذیرش گرفته می‌شود. او در مورد چگونگی رعایت عدالت آموزشی در پذیرش این داوطلبان تصریح کرد: در مورد این افراد به نسبت سابقه تحصیلی که ندارند، با باید برای آن‌ها سابقه

## علمی –آموزشی

تخصصی ایجاد شود یا یک راه دیگری برایشان پیدا کنند.

رئیس سازمان سنجش آموزش داوطلبانی که از یک رشته نظری در کنکور هنر یا زبان شرکت می‌کنند، بیان کرد: این یکی از موضوعاتی است که در همین مصوبه اخیر تصمیم گرفتیم که شورای سنجش و پذیرش در مورد آن تصمیم بگیرد که چه دروسی برای این دسته از داوطلبان به عنوان سابقه تحصیلی محسوب شود. به این منظور باید شورا تشکیل شود تا ما این مباحث را در شورا مطرح کنیم. او با تأکید بر اینکه جلسه شورا قرار است به صورت فوق‌العاده تا پایان خردادماه برگزار شود، خاطر نشان کرد: البته باید وزارت علوم و سازمان سنجش در موردش صحبت کنند و ما فقط عضو هستیم و رئیس شورا وزیر علوم و دبیر شورا، رئیس سازمان سنجش آموزش کشور این کار را انجام می‌دهد.

**سوابق تحصیلی از سال ۸۵ به بعد در سامانه ثبت شده است**

«محسن زارعی» رئیس مرکز سنجش و پایش کیفیت آموزشی نیز در رابطه با موضوع تاثیر سوابق تحصیلی نظام قدیمی ها و فارغ التحصیلان سالهای گذشته در کنکور گفت: داوطلبان فارغ التحصیل قبل از سال ۹۵ نظام قدیم محسوب می‌شوند که آن‌ها هم سابقه تحصیلی دارند. ما سابقه تحصیلی آن‌ها را به سازمان سنجش می‌فرستیم و همانطور که سوابق تحصیلی در نتیجه کنکور پذیرش داوطلبان نظام جدید تاثیر دارد، برای آن‌ها هم تاثیر خواهد داشت و این تاثیر یکسان است.

رئیس مرکز سنجش و پایش کیفیت آموزشی در مورد تفاوت پای‌های تحصیلی در گذشته با نظام آموزشی جدید و چگونگی تاثیر آن در پذیرش داوطلبان نظام جدید و پدیدار شدن تاثیر آن‌ها هم تاثیر خواهد داشت و این تاثیر یکسان است.

**بر این اساس کنکور سالی ۲ بار و تنها از دروس تخصصی هر رشته برگزار خواهد شد و سهمی ۴۰ درصدی در سنجش توان علمی داوطلبان ورود به دانشگاه دارد. همچنین دانش آموزان مجاز خواهند بود برای بهبود معدل و سوابق تحصیلی خود، تا ۱۰ بار در امتحانات سال‌های دهم، یازدهم و دوازدهم دبیرستان شرکت کنند.**

– «عبدالرسول پورعباس» رئیس سازمان سنجش آموزش کشور

دندانرد در شورای سنجش و پذیرش گرفته می‌شود. او در مورد چگونگی رعایت عدالت آموزشی در پذیرش این داوطلبان تصریح کرد: در مورد این افراد به نسبت سابقه تحصیلی که ندارند، با باید برای آن‌ها سابقه

– «عبدالرسول پورعباس» رئیس سازمان سنجش آموزش کشور

نتیجه کنکور نیز بیان کرد: برای نظام قدیمی‌ها معدل دیپلم حساب می‌شود یعنی معدل سسال پایانی تحصیل و به عبارتی معدل همان سال دوازدهم در کنکور آن‌ها موثر است.

زارعی در پاسخ به سوال دیگری در مورد تاثیر سابقه تحصیلی در آزمون

داوطلبانی که از یک رشته نظری در کنکور هنر یا زبان شرکت می‌کنند، بیان کرد: این یکی از موضوعاتی است که در همین مصوبه اخیر تصمیم گرفتیم که شورای سنجش و پذیرش در مورد آن تصمیم بگیرد که چه دروسی برای این دسته از داوطلبان به عنوان سابقه تحصیلی محسوب شود. به این منظور باید شورا تشکیل شود تا ما این مباحث را در شورا مطرح کنیم. او با تأکید بر اینکه جلسه شورا قرار است به صورت فوق‌العاده تا پایان خردادماه برگزار شود، خاطر نشان کرد: البته باید وزارت علوم و سازمان سنجش در موردش صحبت کنند و ما فقط عضو هستیم و رئیس شورا وزیر علوم و دبیر شورا، رئیس سازمان سنجش آموزش کشور این کار را انجام می‌دهد.

رئیس مرکز سنجش و پایش کیفیت آموزشی در پاسخ به سوال دیگری در رابطه با اینکه آیا داوطلبانی داریم که سابقه تحصیلی آنها ثبت نشده باشند و در این صورت تکلیف آن‌ها در کنکور چه می‌شود، اظهار کرد: ما از سال ۸۵سابقه تحصیلی را به صورت فایسل به افراد می‌دهیم شورا و سازمان سنجش نقد داریم از این بابت نداریم. منتها قبل از سال ۸۵ ثبت سوابق سامانه‌ای نیست و باید ثبت سامانه‌ای آن‌ها را تا سال ۸۵ انجام بدهیم.

زارعی در مورد زمان انجام این کار توضیح داد: در کنکور ۱۴۰۲ قرار است تاثیر سوابق تحصیلی در نتیجه آزمون داوطلبان قطعی شود

و از همین رو این کار انجام خواهد شد. امسال که تاثیر سوابق تحصیلی شورا و سازمان سنجش است، ما سوابق داوطلبان را ارسال کرده‌ایم و مشکلی نخواهد داشت.

– «مهرداد ویس کرمنی» عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس نیز درباره سردرگمی داوطلبان کنکور سراسری در بی تصمیمات جدید سازمان سنجش آموزش کشور و شورای عالی انقلاب فرهنگی برای کنکور گفت: ما نیز به تصمیمات شورا و سازمان سنجش نقد داریم و به عبدالرسول پورعباس هم این انتقادات را منتقل کرده‌ام.

او در ادامه افزود: به این وضعیت وعدم ثبات، قطور دانشجوی آینده و دانش آموز مسا می‌خواهد درس بخواند؟ مادر این مدت فشار آوردم که تصمیمات زودتر اعلام شود که دانش آموزان و خانواده‌ها از سردرگمی دربیایند. برخی امور مثل کنکور، درازمدت و جریانی پیوسته هستند در تغییر در آن می‌تواند خسارت زیادی ایجاد کند مگر اینکه تغییر حساب شده، اساسی و همراه با رعایت همه ملاحظات باشد.

– ویس کرمنی در مورد تعیین



# بی‌ثباتی در تصمیمات کنکوری و تداوم سردرگمی داوطلبان

■ اگر چه مصوبات کنکوری جدید اعلام شده، اما این مصوبات هنوز نتوانسته است ابهامات و نگرانی داوطلبان کنکور از سرنوشتی که در انتظار آن‌هاست را برطرف کند.

سرنوشت کنکور دانش آموزان به واسطه سوابق تحصیلی اظهار کرد: این تغییر بنیاست از پایه‌هایی شروع شده که قابل پیش بینی است.

یعنی پایه اول نظری باید بداند که سابقه تحصیلی او در کنکورش اثر دارد و وقتی مشمول شرکت در آزمون سراسری می‌شود، معدلش در آزمون موثر خواهد بود و براین اساس باید آمادگی قبلی داشته باشد.

برای همین هم می‌گویم باید تدریجی انجام می‌شود.

عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس تصریح کرد: اما در ایین بین مشکلاتی وجود دارد مثل برخی رشته‌ها مانند زبان و هنر که مشخص نیست در مورد سابقه تحصیلی برای این داوطلبان قرار است چه کاری کنند؟

او خاطر نشان کرد: وقتی می‌گویند سابقه تحصیلی در نتیجه پذیرش داوطلب اثر دارد، سابقه تحصیلی برای کسی که می‌خواهد

و کیفیت پیدا کرده، اما به نظر می‌رسد برای ترسیم نبرخ کامل استعدادی دانش آموزان نیازمند ابزارهای جدید و بی‌روز هستیم و باید این کار از سنین پایین‌تر و قبل از دبستان انجام شود و مداومت داشته باشد. نوری با اشاره به وجود ۱۲۰۰ پایگاه اولیه، ۸۰۰ پایگاه ثانویه و ۴۲۱ پایگاه سیار عنوان کرد: یک میلیون و ۶۷۰ هزار نواومز مشمول کنکور به در سال گذشته میزان دانش آموزان شناسایی شده دیرآموز کمتر از ۶ درصد بوده است. میزان دانش آموزان شناسایی محصل در طرح تلیفقی کمتر از دو دهم و محصلان در مدارس استثنایی

روود به دبستان و پیش دبستان که در دبستان دخترانه رازی منطقه ۳آموزش و پرورش شهر تهران برگزار شد، با بیان اینکه محور پیشرفت آبادانی هر چیزی در صد پوشش آن افزایش یافته و کیفیت پیدا کرده، اما به نظر می‌رسد

برای ترسیم نبرخ کامل استعدادی دانش آموزان نیازمند ابزارهای جدید و بی‌روز هستیم. گفت: باید این کار از سنین پایین‌تر و قبل از دبستان انجام شود و مداومت داشته باشد.

یوسف نوری در مراسم افتتاح طرح سنجش سلامت جسمانی و آمادگی تحصیلی نوآموزان بدو رعایت شده است. در مقایسه با لایت پر وان شاهد تغییرات ظاهری مانند چراغ‌های اصلی جلو و عقب جدید، لوگوی نورانی برنده، دستگیره درب جدید، رنگ‌های متفاوت و … هستیم.

**محیط زیستی!**

پنل‌های شکل دهنده بدنه خودرو از کامپوزیت جدیدی شکل گرفته که در مشخصات خودرو به آن کرین احیا شده، گفته‌اند و اگر ساده بگوئیم از پنل‌های فیبرکربنی (فیبرکربن) شکل گرفته است. پس تولید بدنه لایت پر زوو یک پروژه ارزشمند محسوب می‌شود.

**کابین**

در قسمت داخل کابین نیز درجه‌های سیستم تهویه جدید، نمایشگر مرکزی جدید و طراحی قسمت دنده جدید جلب نظر می‌کند. در توسعه کابین لایت پر زوو نیز به محیط زیست توجه ویژه‌ای وجود داشته

زیرا برای جزئیات آن از چرم گیاهی و پوشش ساخته شده از گروه علمی و آموزشی – لایت پر ۰ از نظر طراحی نزدیکی زیادی به خودروهای الکتریکی روز دارد و قوانین ایروادایمیک نیز با ضریب درگ ۰٫۱۹، در شکل گیری آن به خوبی

تخصصی ایجاد شود یا یک راه دیگری برایشان پیدا کنند.

رئیس سازمان سنجش آموزش داوطلبانی که از یک رشته نظری در کنکور هنر یا زبان شرکت می‌کنند، بیان کرد: این یکی از موضوعاتی است که در همین مصوبه اخیر تصمیم گرفتیم که شورای سنجش و پذیرش در مورد آن تصمیم بگیرد که چه دروسی برای این دسته از داوطلبان به عنوان سابقه تحصیلی محسوب شود. به این منظور باید شورا تشکیل شود تا ما این مباحث را در شورا مطرح کنیم. او با تأکید بر اینکه جلسه شورا قرار است به صورت فوق‌العاده تا پایان خردادماه برگزار شود، خاطر نشان کرد: البته باید وزارت علوم و سازمان سنجش در موردش صحبت کنند و ما فقط عضو هستیم و رئیس شورا وزیر علوم و دبیر شورا، رئیس سازمان سنجش آموزش کشور این کار را انجام می‌دهد.

– «عبدالرسول پورعباس» رئیس سازمان سنجش آموزش کشور

روود به دبستان و پیش دبستان که در دبستان دخترانه رازی منطقه ۳آموزش و پرورش شهر تهران برگزار شد، با بیان اینکه محور پیشرفت آبادانی هر چیزی در صد پوشش آن افزایش یافته و کیفیت پیدا کرده، اما به نظر می‌رسد برای ترسیم نبرخ کامل استعدادی دانش آموزان نیازمند ابزارهای جدید و بی‌روز هستیم و باید این کار از سنین پایین‌تر و قبل از دبستان انجام شود و مداومت داشته باشد. نوری با اشاره به وجود ۱۲۰۰ پایگاه اولیه، ۸۰۰ پایگاه ثانویه و ۴۲۱ پایگاه سیار عنوان کرد: یک میلیون و ۶۷۰ هزار نواومز مشمول کنکور به در سال گذشته میزان دانش آموزان شناسایی شده دیرآموز کمتر از ۶ درصد بوده است. میزان دانش آموزان شناسایی محصل در طرح تلیفقی کمتر از دو دهم و محصلان در مدارس استثنایی

و کیفیت پیدا کرده، اما به نظر می‌رسد برای ترسیم نبرخ کامل استعدادی دانش آموزان نیازمند ابزارهای جدید و بی‌روز هستیم و باید این کار از سنین پایین‌تر و قبل از دبستان انجام شود و مداومت داشته باشد. نوری با اشاره به وجود ۱۲۰۰ پایگاه اولیه، ۸۰۰ پایگاه ثانویه و ۴۲۱ پایگاه سیار عنوان کرد: یک میلیون و ۶۷۰ هزار نواومز مشمول کنکور به در سال گذشته میزان دانش آموزان شناسایی شده دیرآموز کمتر از ۶ درصد بوده است. میزان دانش آموزان شناسایی محصل در طرح تلیفقی کمتر از دو دهم و محصلان در مدارس استثنایی

بطری‌های بازیافتی استفاده شده است. عناصر چوبی در تزئینات کابین نیز تماماً بازیافتی هستند. وزن خالص این خودرو به همراه باتری ۱٫۵ کیلووات ساعت و بدنه و سایر برابر با ۱۵۷۶ کیلوگرم است. مالک Lightyear ۰ نه تنها هزینه‌ای برای تردد روزانه پرداخت نمی‌کند و بی‌نیاز از خرید برق یا سوخت فسیلی است؛ بلکه هیچ نوع آلودگی برای محیط زیست ندارد. مجموعه پنل‌های خورشیدی نصب شده روی Lightyear ۰، حدود ۵ متر مربع مساحت دارند. این خودرو در یک روز آفتابی با مدت زمان ۶ ساعت، انرژی لازم برای رانندگی در مسیر ۷۰ کیلومتر را ذخیره می‌کند. البته اگر تمام روزهای سال در فضای باز و زیر نور خورشید باشد، توان پیمایش حدود ۱۱ هزار کیلومتر را ذخیره خواهد کرد. با این شرایط، خریداران Lightyear ۰ که محل زندگی آن‌ها در اکثر روزهای

بظری‌های بازیافتی استفاده شده است. عناصر چوبی در تزئینات کابین نیز تماماً بازیافتی هستند. وزن خالص این خودرو به همراه باتری ۱٫۵ کیلووات ساعت و بدنه و سایر برابر با ۱۵۷۶ کیلوگرم است. مالک Lightyear ۰ نه تنها هزینه‌ای برای تردد روزانه پرداخت نمی‌کند و بی‌نیاز از خرید برق یا سوخت فسیلی است؛ بلکه هیچ نوع آلودگی برای محیط زیست ندارد. مجموعه پنل‌های خورشیدی نصب شده روی Lightyear ۰، حدود ۵ متر مربع مساحت دارند. این خودرو در یک روز آفتابی با مدت زمان ۶ ساعت، انرژی لازم برای رانندگی در مسیر ۷۰ کیلومتر را ذخیره می‌کند. البته اگر تمام روزهای سال در فضای باز و زیر نور خورشید باشد، توان پیمایش حدود ۱۱ هزار کیلومتر را ذخیره خواهد کرد. با این شرایط، خریداران Lightyear ۰ که محل زندگی آن‌ها در اکثر روزهای

## آمار ۶ درصدی دانش آموزان «دیرآموز» در سال گذشته

کمی بالاتر از نیم درصد بوده است. وزیر آموزش و پرورش ادامه داد: میدان‌ها برای شناسایی استعدادها باز کنیم و حتی یک استعداد هدر نرود. اکنون آمادگی کامل را برای تربیت تمام مساحتی نداریم. مثلاً دبیر فیزیک باید تربیتی دانش آموز توجه نداشته باشد. فیزیک تدریس کند و به ابعاد دیگر رفتارهای دانش آموز را بشناسند و اگر در جای نیازمند کمک و مشاوره بودند به پایگاه‌های تخصصی ارجح دهند.

و کیفیت پیدا کرده، اما به نظر می‌رسد برای ترسیم نبرخ کامل استعدادی دانش آموزان نیازمند ابزارهای جدید و بی‌روز هستیم و باید این کار از سنین پایین‌تر و قبل از دبستان انجام شود و مداومت داشته باشد. نوری با اشاره به وجود ۱۲۰۰ پایگاه اولیه، ۸۰۰ پایگاه ثانویه و ۴۲۱ پایگاه سیار عنوان کرد: یک میلیون و ۶۷۰ هزار نواومز مشمول کنکور به در سال گذشته میزان دانش آموزان شناسایی شده دیرآموز کمتر از ۶ درصد بوده است. میزان دانش آموزان شناسایی محصل در طرح تلیفقی کمتر از دو دهم و محصلان در مدارس استثنایی

بظری‌های بازیافتی استفاده شده است. عناصر چوبی در تزئینات کابین نیز تماماً بازیافتی هستند. وزن خالص این خودرو به همراه باتری ۱٫۵ کیلووات ساعت و بدنه و سایر برابر با ۱۵۷۶ کیلوگرم است. مالک Lightyear ۰ نه تنها هزینه‌ای برای تردد روزانه پرداخت نمی‌کند و بی‌نیاز از خرید برق یا سوخت فسیلی است؛ بلکه هیچ نوع آلودگی برای محیط زیست ندارد. مجموعه پنل‌های خورشیدی نصب شده روی Lightyear ۰، حدود ۵ متر مربع مساحت دارند. این خودرو در یک روز آفتابی با مدت زمان ۶ ساعت، انرژی لازم برای رانندگی در مسیر ۷۰ کیلومتر را ذخیره می‌کند. البته اگر تمام روزهای سال در فضای باز و زیر نور خورشید باشد، توان پیمایش حدود ۱۱ هزار کیلومتر را ذخیره خواهد کرد. با این شرایط، خریداران Lightyear ۰ که محل زندگی آن‌ها در اکثر روزهای

بظری‌های بازیافتی استفاده شده است. عناصر چوبی در تزئینات کابین نیز تماماً بازیافتی هستند. وزن خالص این خودرو به همراه باتری ۱٫۵ کیلووات ساعت و بدنه و سایر برابر با ۱۵۷۶ کیلوگرم است. مالک Lightyear ۰ نه تنها هزینه‌ای برای تردد روزانه پرداخت نمی‌کند و بی‌نیاز از خرید برق یا سوخت فسیلی است؛ بلکه هیچ نوع آلودگی برای محیط زیست ندارد. مجموعه پنل‌های خورشیدی نصب شده روی Lightyear ۰، حدود ۵ متر مربع مساحت دارند. این خودرو در یک روز آفتابی با مدت زمان ۶ ساعت، انرژی لازم برای رانندگی در مسیر ۷۰ کیلومتر را ذخیره می‌کند. البته اگر تمام روزهای سال در فضای باز و زیر نور خورشید باشد، توان پیمایش حدود ۱۱ هزار کیلومتر را ذخیره خواهد کرد. با این شرایط، خریداران Lightyear ۰ که محل زندگی آن‌ها در اکثر روزهای

تلفن: ۰۷۶۴۴۴۴۰۰۴  
آدرس: کیش- بلوار خیام (روبروی هتل ارم)  
خیابان باباطاهر؛؛ TS

**با کادری مجرب و با سابقه انواع غذاهای ایرانی و دریایی آماده عقد قرارداد با شرکت ها و موسسات**

<b>جدول روزنامه دارای دو «شرح عادی و ویژه» است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از شرح‌ها را با حداقل حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.</b>	<b>یک جدول با دو شرح</b>
<b>جدول عادی</b>	<b>جدول افقی:</b>
۱- پذیرزنگ پجناری- رهبرلمان نازی	۱- پذیرزنگ پجناری- رهبرلمان نازی
۲- برکس- رخنه گر- نوژی	۲- برکس- رخنه گر- نوژی
۳- جهره- دیدونظفر- فرودگاه- روسیه- مکان	۳- جهره- دیدونظفر- فرودگاه- روسیه- مکان
۴- تمای- قیوش خوب- توپیک- قام	۴- تمای- قیوش خوب- توپیک- قام
۵- قلم- حسین کندری- ممکن است- قشر	۵- قلم- حسین کندری- ممکن است- قشر
۶- هویدا- میدان تهران- صدای بلند	۶- هویدا- میدان تهران- صدای بلند
۷- تصدیق امضا- لقب مریم- عنذر- ایروادلبنی	۷- تصدیق امضا- لقب مریم- عنذر- ایروادلبنی
۸- ششور- در افراتسه- یازنگ رفید سرپال- بعد از آزادی- که ماه قبل پخش شد- همه خورشید	۸- ششور- در افراتسه- یازنگ رفید سرپال- بعد از آزادی- که ماه قبل پخش شد- همه خورشید
۹- ترسان- شمار و خانه- کتف	۹- ترسان- شمار و خانه- کتف
۱۰- جای بدون هوا- کرکس- رایب	۱۰- جای بدون هوا- کرکس- رایب
۱۱- عمل بارین- سبک ادبی- تالار بزرگ	۱۱- عمل بارین- سبک ادبی- تالار بزرگ
۱۲- سورسور- راه‌شاعرانه- عزیز	۱۲- سورسور- راه‌شاعرانه- عزیز
۱۳- مرگ از غصه- کشور طرابلس- عنصر شیمی آلی- بیه	۱۳- مرگ از غصه- کشور طرابلس- عنصر شیمی آلی- بیه
۱۴- اورم- بنا گوش- پاک و بیام- سوم سلامت	۱۴- اورم- بنا گوش- پاک و بیام- سوم سلامت
۱۵- زودنچ- پارچه نخ	۱۵- زودنچ- پارچه نخ
<b>عمودی:</b>	<b>عمودی:</b>
۱- اسبدویی- دوره در از مدت کاهش مای آب هوای زمین	۱- اسبدویی- دوره در از مدت کاهش مای آب هوای زمین
۲- این شهر کمزیم تولید قالی در استان کرمان است- آهنگ کلام- نیت- شمشیر- زورها	۲- این شهر کمزیم تولید قالی در استان کرمان است- آهنگ کلام- نیت- شمشیر- زورها
۳- لیز خوردن- نیازمند نوشیدن آب- بیرون از محدوده- گل سرخ	۳- لیز خوردن- نیازمند نوشیدن آب- بیرون از محدوده- گل سرخ
۴- زبان رسمی «یونان»- عدد بازیکنان یک تیم فوتبال در زمین- کباب محبوب	۴- زبان رسمی «یونان»- عدد بازیکنان یک تیم فوتبال در زمین- کباب محبوب
۵- اصطلاح لرزه- خط مخصوص و نشان دادن گزلبیافتی!	۵- اصطلاح لرزه- خط مخصوص و نشان دادن گزلبیافتی!
۶- یک بقیه نشین- خورشید- ساختمان	۶- یک بقیه نشین- خورشید- ساختمان
۷- مغازه کوچک- سمیع- سفید مایل به زرد	۷- مغازه کوچک- سمیع- سفید مایل به زرد
۸- کارآزم حراف- چاشت شب‌های سرد- ماهی کنسروی	۸- کارآزم حراف- چاشت شب‌های سرد- ماهی کنسروی
۹- همسان- جمع قلب- مرکز استان البرز	۹- همسان- جمع قلب- مرکز استان البرز
۱۰- پیشوند دورتروا بلاتر- بیورش دهنده حیوانات اهلی- پنجره قیومی	۱۰- پیشوند دورتروا بلاتر- بیورش دهنده حیوانات اهلی- پنجره قیومی
۱۱- استارن قدیمی- ناحیه‌ای در اسپانیا- گریز	۱۱- استارن قدیمی- ناحیه‌ای در اسپانیا- گریز
۱۲- فراول- تصدیق اینالیلی- از اقوام	۱۲- فراول- تصدیق اینالیلی- از اقوام
۱۳- لنگه- تیمی در افراتسه- قسمت کوهستانی گیلان- نشانه فعلی جمع	۱۳- لنگه- تیمی در افراتسه- قسمت کوهستانی گیلان- نشانه فعلی جمع
۱۴- قیوش بابی- عنصر نمک- ناحیه تولید فولاد آلمان- شاعر	۱۴- قیوش بابی- عنصر نمک- ناحیه تولید فولاد آلمان- شاعر
۱۵- آژار- «ابن سینا»- علم و فرهنگ	۱۵- آژار- «ابن سینا»- علم و فرهنگ
<b>جدول ویژه</b>	<b>جدول افقی:</b>
۱- گسترده- بالاترین درجه نظامی نیروهای زمینی کشورهای انگلیسی زبن	۱- گسترده- بالاترین درجه نظامی نیروهای زمینی کشورهای انگلیسی زبن
۲- سلای پادی- سنگی شبیه سنگ- کشورهای «جانی بد»	۲- سلای پادی- سنگی شبیه سنگ- کشورهای «جانی بد»
۳- من و او- نمایشنامه- «شکسپیر»- پرواکنده- یک شهرداری «نورز»	۳- من و او- نمایشنامه- «شکسپیر»- پرواکنده- یک شهرداری «نورز»
۴- رقابیل ترکمن- آب در لغت محلی- چاره	۴- رقابیل ترکمن- آب در لغت محلی- چاره
۵- ایک- بنیاد- خیابانی در تهران	۵- ایک- بنیاد- خیابانی در تهران
۶- جلیزوروا- دهی در شهرستان- گلی معطر	۶- جلیزوروا- دهی در شهرستان- گلی معطر
۷- عطلی در فوتبال- دستکاهی در آرمینشگاه- صدا	۷- عطلی در فوتبال- دستکاهی در آرمینشگاه- صدا
۸- خاک سفالگری- آزادی خواه اینالیلی- پیوند نظیر	۸- خاک سفالگری- آزادی خواه اینالیلی- پیوند نظیر
۹- سازمان ثبت- یارکلیله- تبرک	۹- سازمان ثبت- یارکلیله- تبرک

**تلفن: ۰۷۶۴۴۴۴۰۰۴**  
**آدرس: کیش- بلوار خیام (روبروی هتل ارم)**  
**خیابان باباطاهر؛؛ TS**

